关于组织黑龙江省高校联系合作企业
申报2025年产业赛道项目需求的通知
各二级学院：
为办好中国国际大学生创新大赛（2025）黑龙江赛区选拔赛，推动高校与龙江产业发展精准对接，倡导新技术、新产品、新业态、新模式，深化新工科、新医科、新农科、新文科建设，促进学生了解龙江产业发展状况，培养学生解决产业发展问题的能力，助推大学生更高质量创新创业。现请各单位联系合作企业，积极申报产业赛道项目需求，具体通知如下。
一、命题要求
命题聚焦国家“十四五”规划战略新兴产业方向和龙江实际的“4567”现代产业体系，重点关注数字经济、生物经济、冰雪经济、创意设计产业4个经济发展新引擎，航空航天、电子信息、新材料、高端装备、智能农机5个战略性新兴产业，能源、化工、食品、医药、汽车、轻工6个传统优势产业，加快推进信息服务、现代金融、现代物流、服务型制造、旅游康养、养老托育、文化娱乐7个服务业发展，围绕新工科、新医科、新农科、新文科对应的产业和行业领域，基于企业发展真实需求进行申报。
二、材料提交要求
（一）提交时间。各单位于2025年4月11日前将命题材料（模板见附件）发送至邮箱：jqujwc@126.com。
[bookmark: _GoBack]（二）命题数量。鼓励各单位积极联系省内行业知名企业、科技型企业参与命题材料提交，每个学院至少上报1项命题。
三、联系方式
教务处联系人：谭卜元
联系电话：0451-86673207

附件：产业赛道命题模板

哈尔滨剑桥学院
2025年3月27日

附件：
中国国际大学生创新大赛（2025）
黑龙江省产业赛道命题模板
命题名称：
命题类型：□新工科 □新农科□新文科□新医科
□数字经济□生物经济□冰雪经济□文创产业
命题内容及答题要求（不超过300字）：

命题联系人：
联系人职务：
联系人手机：
命题企业：
对接高校：

1

－２－

2